Quito, 24 de febrero de 2019

INFORME DE COMISARIO
A los Sefnores Accionistas
COMPANIA DE TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE SA

Sefiores Accionistas:

En cumplimiento con el mandato de la Junta General de Accionistas de la COMPANIA
DE TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE SA, y de acuerdo con lo dispuesto
por la Ley de Compaiiias vigente, me permito hacer llegar a usted el siguiente informe sobre
el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias, por el ejercicio econdmico del 2018.

En concordancia con lo dispuesto en el articulo 315 de la Ley de Compaiiias, he procedido a
efectuar por la empresa, entre otros los siguientes trabajos:

1. Verificacion de:
- Libros, comprobantes y registros,
- Procedimientos contables seguidos por la empresa de acuerdo con las normas
de contabilidad aceptadas.

2. Revision del Balance de Situacion al 31 de diciembre del 2018 y de la cuenta Ganancias
y Pérdidas, por el ejercicio comprendido entre el 01 de enero y 31 de diciembre del
2018.

COMPANIA DE TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE SA
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.018

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

CAJA/BANCOS 215.00

TOTAL ACTIVO EXIGIBLE 215.00

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 215.00

ACTIVO FIJO

DEPRECIABLES

TERRENO 26,195.00

MUEBLES Y ENSERES 2,884.45

MAQUINARIA Y EQUIPO 816.00

TOTAL ACTIVO FIJO DEPRECIABLE 29.895.45

TOTAL ACTIVO FIJO 29.,895.45

TOTAL DEL ACTIVO 30,110.45

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

PROVISION BENEFICIOS SOCIALES 377.99

CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA 29.33

IESS POR PAGAR 175.00

TOTAL PASIVO CORRIENTE 582.32

PASIVO A LARGO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR SOCIOS 28.538.13
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 28.,538.13

TOTAL DEL PASIVO 29,120.45
PATRIMONIO

CAPITAL 990.00

TOTAL PATRIMONIO 990.00

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 30.110.45

GERENTE CONTADOR
REG 171826



COMPANIA DE TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE SA
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.018

INGRESOS

CUOTAS SOCIOS 0%
TOTAL INGRESOS
CONTRIBUCION BRUTA

GASTOS

SUELDOS

APORTE AL IESS

BENEFICIOS SOCIALES

HONORARIOS

TRANSPORTE

PROMOCION Y PUBLICIDAD

ARRIENDOS

SUMINISTROS, HERRAMIENTAS, MATERIALES Y REPUESTOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

IVA GASTO

SERVICIOS BASICOS

GASTOS VARIOS

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS

TOTAL GASTOS
PERDIDA DEL EJERCICIO
BASE IMPONIBLE PARA IMPUESTOS

15% TRABAJADORES
UTILIDAD DESPUES REPARTO TRABAJADORES

(+) GASTOS NO DUDUCIBLES

22% IMPUESTO A LA RENTA

(-)RETENCIONES EN LA FUENTE PRESENTE ANO
IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR

UTILIDAD GRAVABLE
RESERVA LEGAL

UTILIDAD DEL EJERCICIO( DESPUES DE IMPUESTOS Y RESERVAS)

GERENTE

46.410.00

9,682.37
1,176.41
3,990.96
1,666.64

125.00
1,786.99
2,160.00
7,584.86
3,122.70
1,207.56

900.00

13,039.97

46,410.00

46,443.46

CONTADOR
REG 171826

46,410.00

46,443.46
-33.46

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

En consecuencia puedo indicar a usted que los documentos analizados presentan en forma
razonable la posicion financiera de la COMPANIA DE TRANSPORTE TERRESTRE
TAXVIRTUDNORTE SA, al 31 de Diciembre del 2018, y los resultados por el ejercicio
econdmico analizado, dan una visién clara y veridica de los mismos.

Con tales consideraciones, estimo que el Balance de Situacion y el Estado de Pérdidas y
Ganancias pueden ser aprobados por la Junta General de Accionistas.

Muy Atentamente,

Sr.
COMISARIO



