# Quito, 24 de febrero de 2019

# INFORME DE COMISARIO A los Señores Accionistas COMPANIA DE TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE SA

## Señores Accionistas:

En cumplimiento con el mandato de la Junta General de Accionistas de la COMPANIA DE TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE SA, y de acuerdo con lo dispuesto por la Ley de Compañías vigente, me permito hacer llegar a usted el siguiente informe sobre el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias, por el ejercicio económico del 2018.

En concordancia con lo dispuesto en el artículo 315 de la Ley de Compañías, he procedido a efectuar por la empresa, entre otros los siguientes trabajos:

- 1. Verificación de:
  - Libros, comprobantes y registros,

GERENTE

- Procedimientos contables seguidos por la empresa de acuerdo con las normas de contabilidad aceptadas.
- Revisión del Balance de Situación al 31 de diciembre del 2018 y de la cuenta Ganancias y Pérdidas, por el ejercicio comprendido entre el 01 de enero y 31 de diciembre del 2018.

#### COMPANIA DE TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE SA BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.018

### ACTIVO ACTIVO CORRIENTE CAJA/BANCOS TOTAL ACTIVO EXIGIBLE TOTAL ACTIVO CORRIENTE 215.00 215.00 ACTIVO FIJO DEPRECIABLES TERRENO MUEBLES Y ENSERES MAQUINARIA Y EQUIPO TOTAL ACTIVO FIJO DEPRECIABLE 26,195.00 2,884.45 816.00 29,895.45 TOTAL ACTIVO FIJO 29,895.45 TOTAL DEL ACTIVO 30,110.45 PASIVO CORRIENTE PASIVO COMMIENTE PROVISION BENEFICIOS SOCIALES CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA IESS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE 377.99 29.33 175.00 582.32 PASIVO A LARGO PLAZO CUENTAS Y DOCUMENTOS POR SOCIOS TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 28,538.13 28,538.13 TOTAL DEL PASIVO 29.120.45 PATRIMONIO 990.00 CAPITAL TOTAL PATRIMONIO 990.00 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 30,110.45

### COMPANIA DE TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE SA ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.018

CUOTAS SOCIOS 0%	46,410.00			
TOTAL INGRESOS		46,410.00		
CONTRIBUCION BRUTA			46,410.00	
GASTOS SUELDOS APORTE AL IESS BENEFICIOS SOCIALES HONORARIOS TRANSPORTE PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD ARRIENDOS SUMINISTROS, HERRAMIENTAS, MATERIALES Y REPUESTOS MANTENIMIENTO Y REPARACIONES IVA GASTO SERVICIOS BASICOS GASTOS VARIOS TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS	9,682.37 1,176.41 3,990.96 1,666.64 125.00 1,786.99 2,160.00 7,584.86 3,122.70 1,207.56 900.00 13,039.97	46,443.46		
TOTAL GASTOS			46,443.46	
PERDIDA DEL EJERCICIO			-33.46	

PERDIDA DEL EJERCICIO	-33.46
BASE IMPONIBLE PARA IMPUESTOS	0.00
15% TRABAJADORES	0.00
UTILIDAD DESPUES REPARTO TRABAJADORES	0.00
(+) GASTOS NO DUDUCIBLES	0.00
22% IMPUESTO A LA RENTA	0.00
(-)RETENCIONES EN LA FUENTE PRESENTE AÑO	0.00
IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR	0.00
UTILIDAD GRAVABLE	0.00
RESERVA LEGAL	0.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO( DESPUES DE IMPUESTOS Y RESERVAS)	0.00

GERENTE CONTADOR REG 171826

En consecuencia puedo indicar a usted que los documentos analizados presentan en forma razonable la posición financiera de la COMPANIA DE TRANSPORTE TERRESTRE TAXVIRTUDNORTE SA, al 31 de Diciembre del 2018, y los resultados por el ejercicio económico analizado, dan una visión clara y verídica de los mismos.

Con tales consideraciones, estimo que el Balance de Situación y el Estado de Pérdidas y Ganancias pueden ser aprobados por la Junta General de Accionistas.

Muy Atentamente,

INGRESOS

Sr. **COMISARIO**